
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020 Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B30D0F7A9F6684D7D6902E4C9704687



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PP05/2020 E EXTRATO DE CONTRATO 06 PP/2020.

• AVISO HOMOLOGAÇÃO DO PP 06/2020 E EXTRATO DE CONTRATO 07PP/2020.

• EXTRATO DE CONTRATO CHAMADA PUBLICA: 01CHP/2020.

• RESOLUÇÃO 01/2020 CMAS.

• AVISO DO PP02/2020.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B30D0F7A9F6684D7D6902E4C9704687



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA 

CNPJ 10.140.701/0001-30 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

O  Prefeito  do  Município  de  Uibaí,  Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições  homologa  o 

resultado da licitação Pregão Presencial nº 05/2020. Objeto: Aquisição parcelada de Alimento 

Formulado, especialmente para pediatria, para uso com paciente munícipe com necessidade 

especial  neste  Município.  Em  favor  da  Empresa:  TECNOVIDA  COMERCIAL  LTDA,  CNPJ: 

01.884.446/0002‐70,  situada  na  Rua  Doutor  Altino  Teixeira  nº  1102‐  Porto  Seco  Pirajá  – 

Salvador – Bahia, Cep: 41.233‐010, representada pelo o Sr. Lucas Alves Queiroz Lago, portador 

do RG: 14.47097599‐SSP/BA e CPF: 061.173.275‐01, Ubiraci Rocha Levi – Prefeito. 

 
 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78ACBBA753707E7C21A60FFF2023AC6E

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão  Presencial  05/2020  Objeto:  Aquisição  parcelada  de  Alimento  Formulado,  especialmente  para 

pediatria,  para  uso  com  paciente  munícipe  com  necessidade  especial  neste  Município  Contratante: 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  UIBAÍ  ‐  BA.  Contratado:  TECNOVIDA  COMERCIAL  LTDA,  CNPJ: 

01.884.446/0002‐70,  situada  na  Rua Doutor  Altino  Teixeira  nº  1102‐  Porto  Seco  Pirajá  –  Salvador  – 

Bahia,  VALOR: R$ 57.057,00 (cinquenta e sete mil e cinquenta e sete reais).  Contrato  nº 
06PP/2020, Assinatura 29/01/2020. Ubiraci Rocha Levi. 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78ACBBA753707E7C21A60FFF2023AC6E

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA 
CNPJ 14.140.701/0001-30 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito do Município de Uibaí, Bahia, no uso de suas atribuições homologa o resultado do julgamento 

Pregão Presencial nº 06/2020, Objeto: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios destinados a alimentação 
Escolar deste Município, em favor da Empresa: MERCADO FLORIANO EIRELI CNPJ:29.365.228/0001, 
considerando vencedor por apresentar a melhor proposta de preço, Ubiraci Rocha Levi – Prefeito. 

 
 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE9D04AA5277CCD3AEF815CC487CB879

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

EXTRATO DE CONTRATO 

O pregoeiro torna público a contratação. Pregão Presencial 06/2020 Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios para serem destinados a alimentação Escolar do Município. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA. Contratado: MERCADO FLORIANO EIRELI CNPJ:29.365.228/0001, 
como vencedora do único Lote – pelo valor total de R$ 485.459,40 (quatrocentos e oitenta e 
cinco mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos). Contrato nº 07PP/2020, 
Assinatura 03/02/2020, Vigência: 31/12/2020 Ubiraci Rocha Levi - Prefeito. 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE9D04AA5277CCD3AEF815CC487CB879

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 

CNPJ: 14.140.701/0001‐30 

EXTRATO DE CONTRATO  

A CPL, torna público a contratação: Processo Administrativo: 07/2020 – Chamada 
Publica: 01CHP/2020 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 
rural, para serem destinados a alimentação Escolar do Município, Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA. Contratado: COOPERATIVA MISTA 
AGROPECUÁRIA DE UIBAÍ – COMAGRU, CNPJ:15.330.745/0001-96, pelo valor 
total de R$: 425.034,80 (quatrocentos e vinte cinco mil trinta e quatro reais e oitenta 
centavos), Contrato nº 01 CHP/2020 Assinatura 03/02/2020, Vigência: 31/12/2020. 
Jarbas da Silva Soares – Presidente da CPL. 

 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

909009E1909D30805083DF2C096C69E4

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

 
   

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
O Prefeito do Município de Uibaí, Bahia, no uso de suas atribuições regulamentares 
homologa o resultado do julgamento e adjudica Processo Administrativo 01/2019 – 
Chamada Publica 001/2020, Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios  da 
agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o atendimento do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, julgada em 30 de janeiro de 2020, em favor da 
COOPERATIVA MISTA AGROPECUÁRIA DE UIBAÍ - COMAGRU , CNPJ: 
15.330.745/0001-96, pelo valor total de R$: 425.034,80 (quatrocentos e vinte cinco mil 
trinta e quatro reais e oitenta centavos),, Ubiraci Rocha Levi- Prefeito 

 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

909009E1909D30805083DF2C096C69E4

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí
Resolução

L~ ~ ...... -...,;.;:::----
Uibaí 

Resolução n° O 1 /2020 
' ' Aprovar o Plano de Ação Estadual da 
Política de Assistência Social para o 
município de Uibaí - Ba no ano de 
2020. '' 

O Plenário do Conselho Municipal de Assistência Social em reunião Extraordinária no dia 

31 de janeiro de 2020, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas 

pela Lei Municipal n°. 133 de 07 de março de 1996. 

RESOLVE: 

Art. 1 o_ Aprovar o Plano de Ação Estadual da Política de Assistência Social para o 

município de Uibaí- BA no ano de 2020. 

Art. 2°- A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Uibaí - BA, 03 de fevereiro de 2020. 

Presidente do Consel Municipal de Assistência Social - CMAS. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93BE49CD8944A16BAAD6E79962BDF2CE

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

  
        

 

 
 
 
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
O pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à 
Licitação: Pregão Presencial nº 02/2020. Objeto: Aquisição de 
materiais de expediente para atender a demanda das Secretarias deste 
município.  Após o julgamento da proposta e análise documental, 
declara-se vencedora do certame a empresa: A C DE JESUS MOITINHO –ME 

(PAPELARIA MARIANA, CNPJ: 23.303.334/0001-90, Rua das Flores, 21- João 

Dourado – Bahia. JARBAS DA SILVA SOARES – Pregoeiro. 
 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B30D0F7A9F6684D7D6902E4C9704687



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA 
CNPJ 14.140.701/0001-30 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito do Município de Uibaí, Bahia, no uso de suas atribuições homologa o resultado do 
julgamento Pregão Presencial nº 02/2020, Objeto: Aquisição parcelada de materiais de expediente 
para atender a demanda das Secretarias deste município.  Após o julgamento da proposta e análise 
documental, declara-se vencedoras do certame as empresas: A C DE JESUS MOITINHO –ME 
(PAPELARIA MARIANA, CNPJ: 23.303.334/0001-90, Rua das Flores, 21- João Dourado – Bahia, 
Ubiraci Rocha Levi- Prefeito. 

 
 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B30D0F7A9F6684D7D6902E4C9704687



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí

 
 
 

 
PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA 

CNPJ 14.140.701/0001-30 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREGÃO PRESENCIAL 02/2020 – Objeto: Aquisição parcelada de materiais de expediente para 
atender a demanda das Secretarias deste município. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
UIBAÍ - BA. Contratada: A C DE JESUS MOITINHO –ME (PAPELARIA MARIANA, CNPJ: 
23.303.334/0001-90, Rua das Flores, 21- João Dourado – Bahia, vencedora dos lotes 01,02 e 03 valor 
total de R$ 569.904,40 (quinhentos e sessenta e nove mil novecentos e quatro reais e quarenta 
centavos), CONTRATO 03PP/2020, Uibai 27 de janeiro de 2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito.  

 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B30D0F7A9F6684D7D6902E4C9704687


		2020-02-03T16:02:20-0300




